АДМИНИСТРАЦИЯ
Большекрепинского сельского поселения
Родионово-Несветайский район
 Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2013                                  № 98                               сл. Большекрепинская

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 год

	В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение», постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.08.2013 № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения», Администрация Большекрепинского сельского поселения

п о с т а н о в л я ет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 год  согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста  Путря И.В.

Глава Большекрепинского
 сельского поселения                                                                   А.Ф.Гаркушин

Постановление вносит
специалист  Путря И.В.

Приложение
к постановлению
Администрации Большекрепинского
сельского поселения
от 04.10.2013 № 98

[bookmark: Par487]План реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс. рублей)

	всего
	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	 Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	Специалист Путря И.В.
	Сокращение времени выезда на возгорани я, уменьшение количества выездов пожарных формирований на пожары и чрезвычайные ситуации, снижение количества погибших и пострадавших
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	79,4
	-
	-
	-
	79,4
	-

	Основное мероприятие 2.1.
Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части подготовки (обучения) руководящего состава, должностных лиц и специалистов (работников) поселения, уполномоченных по вопросам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Специалист Путря И.В.
	Повышение уровня знаний населения сельского поселения в области жизнедеятельности, руководящего состава и специалистов ГО и ЧС сельского поселения  в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и безопасности на воде, выполнение плана обучения населения и руководящего состава, специалистов (работников) ГО и ЧС на текущий год
	весь период
	13,7
	-
	-
	-
	13,7
	-

	Основное мероприятие 2.2.
Мероприятия по созданию и организации аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

	Специалист Путря И.В.
	Поддержание в постоянной готовности аварийно-спасательных формирований, осуществление  мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	весь период
	65,7
	-
	-
	-
	65,7
	-

	Основное мероприятие 2.3.
Поддержание в постоянной готовности     системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Специалист Путря И.В.
	поддержание в постоянной готовности   системы оповещения населения  техническими средствами
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	-

	-

	[bookmark: _GoBack]Основное мероприятие 3.1.
Организация и выполнение комплекса мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан на водных объектах
	Специалист Путря И.В.
	Улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасения людей попавших в беду
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-